

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 05/2021

Processo nº 009/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para material escolar, para 14 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

EMPRESA: PZ CASTELLO LTDA., com CNPJ nº 32.563.695/0001-06, sito na Rua Piauí, 65 - Vila Moimaz, no município de Birigui, Estado de São Paulo, CEP 16202-007, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNIDADE	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO, EM PLÁSTICO, COM LAMINA DE AÇO CARBONO DE BOA QUALIDADE. CX COM 12 UNIDADES. MARCA: GATTE	CX	4283	9,50	40.688,50
2	ARQUIVO MORTO, CAIXA EM PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, MEDINDO APROX. 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), NA COR AZUL, EMBALAGEM: UNIDADE. MARCA: POLIBRAS	UN	4510	4,76	21.467,60
3	BORRACHA BRANCA ESCOLAR- Nº 40, COR BRANCA, DE LÁTEX, P/ LÁPIS E GRAFITE, RETANGULAR, APROVADA PELO INMETRO, CX COM 40 UNIDADES. MARCA: PREMIER	CX	1508	9,80	14.778,40
4	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 60 - APROVADA PELO INMETRO. CX COM 60 UNIDADES. MARCA: PREMIER	CX	637	11,50	7.325,50
6	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXÍVEL, COM 48 FOLHAS – 14 X 20,2 CM, COM PAUTA. MARCA: JANDIA	UN	4500	1,03	4.635,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: AZUL. CX COM 50 UNIDADES. MARCA: COMPACTOR	CX	1253	34,00	42.602,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE	CX	1114	34,00	37.876,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

	CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: PRETA. CX COM 50 UNIDADES. MARCA: COMPACTOR				
9	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: VERMELHA. CX COM 50 UNIDADES. MARCA: COMPACTOR	CX	968	34,00	32.912,00
11	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 2,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS. MARCA: GOLDEN KRAFT	CX	514	14,25	7.324,50
12	CLIPS NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME NIQUELADO, CLIPS 3,0, EMBALAGEM. CX COM 500 GRAMAS. MARCA: GOLDEN KRAFT	CX	746	14,25	10.630,50
TOTAL DO PROPONENTE				220.240,00	

Empresa: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, com CNPJ nº 31.953.767/0001-69 sito na Rua Tupiratins, nº 50 - Vila Taquari, no município de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 08230-230, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA	UNIDADE	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, FORMATO 202X144 MM, COM PAUTA. MARCA: RNV	UN	30800	2,19	67.452,00
TOTAL DO PROPONENTE				67.452,00	

Fracassado item nº 10.

Assis, 04 de março de 2021.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP